
marches-securises.fr Avis de publicité 25-83927 22/07/2025

page 1/2

marches-securises.fr PUBLICATION
ÉTABLISSEMENT

Société Publique de
l'Agglomération
Dunkerquoise (59)
124 rue du Magasin Général

59140 Dunkerque

AVIS DE MARCHÉ
SERVICES

Organisme acheteur
Société Publique de l'Agglomération Dunkerquoise, Christophe BOCQUIN, 124 rue du Magasin Général, 59140 Dunkerque,
pays_ISO3166_FRA. Tel : +33 328638410. Fax : +33 328650407.E-mail : anne.jacob@s3d-spad.fr.

Adresse(s) internet
Adresse générale de l'organisme acheteur :http://www.spad-dunkerque.fr
Site du profil d'acheteur : https://www.marches-securises.fr

Objet du marché
 Marché d'études pour la recherche de vestiges sur le site de la future zone technique du Port de Plaisance du Grand Large à Dunkerque 

Lieu d'exécution
Future zone technique port de plaisance du Grand Large - rue Militaire 59140 DUNKERQUE

Caractéristiques

Type de procédure :
Procédure adaptée.

Caractéristiques principales :
Recherche de vestiges dans le cadre de l'aménagement de la future zone technique du Port du Grand Large

Quantités (fournitures et services), nature et étendue (travaux) :
1 une phase préparatoire comprenant le débroussaillage et le dessouchage de la zone objet de l'étude

2 une recherche historique sur le site objet de l'étude pour corréler les données avec l'ancienne occupation du site

3 une campagne de reconnaissance géophysique

4 des fouilles complémentaires pour permettre de définir précisément la nature des vestiges présent dans le site et pouvant impacter les
futurs aménagements.

Des variantes seront prises en considération : Non

Division en lots : Non

Durée du marché ou délai d'exécution
Durée en mois : 3 (à compter de la date de notification du marché).

Date limite de réception des offres ou des demandes de participation
 Lundi 15 septembre 2025 - 12:00 

Délai minimum pendant lequel le soumissionnaire est tenu de maintenir son offre
Durée en jours : 120 (à compter de la date limite de réception des offres).

Date prévisionnelle de début des prestations (fournitures/services)
25 septembre 2025

Conditions relatives au marché

Cautionnement et garanties exigés
cf. RDC

Modalités essentielles de financement et de paiement et/ou références aux textes qui les réglementent
cf. RDC

Forme juridique que devra revêtir le groupement d'opérateurs économiques attributaire du marché
cf. RDC

Langues pouvant être utilisées dans l'offre ou la candidature autre que la langue française
Français.

Unité monétaire utilisée : Euro.

Justifications à produire quant aux qualités et capacités du candidat

http://www.marches-securises.fr


marches-securises.fr Avis de publicité 25-83927 22/07/2025

page 2/2

Autre justificatif / Commentaire :

Commentaire : 
les pièces à fournir sont reprises dans le RDC

Critères d'attribution
Offre économiquement la plus avantageuse appréciée en fonction des critères énoncés dans le cahier des charges (règlement de la
consultation, lettre d'invitation ou document descriptif).

Autres renseignements

Numéro de référence attribué au marché par l'organisme acheteur
2520 - MOP - VESTIGES

Renseignements complémentaires :
cf. RDC

Conditions et mode de paiement pour obtenir les documents contractuels et additionnels
cf. RDC

Conditions de remise des offres ou des candidatures
cf. RDC

Adresses complémentaires
Adresse auprès de laquelle des renseignements d'ordre administratif et technique peuvent être obtenus :
SPAD 124 rue du magasin général , à l'attention de valerie.charpentier@s3d-spad.fr , 59140 DUNKERQUE, FRANCE. Tél. +33 328638410.
E-mail : anne.jacob@s3d-spad.fr. URL : https://s3d-spad.fr.
Adresse auprès de laquelle le cahier des charges et les documents complémentaires (y compris des documents relatifs à un
dialogue compétitif et un système d'acquisition dynamique) peuvent être obtenus :
MARCHES SECURISES , , FRANCE. URL : https://www.marches-securises.fr.
Adresse à laquelle les offres ou demandes de participation doivent être envoyées :
MARCHES SECURISES , , FRANCE. URL : https://www.marches-securises.fr.

Date d'envoi du présent avis
22 juillet 2025


